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Előfizetési árak:Egész évre 10 kor. Vidékre 16kor. Egyes szám ara 4 fillér.4 tNem lesz többség.- - A jövő perspektívája. —P&jn, 1910. áprliís 23A  választások ugyan nincsenek még kiírva, a küzdő felek még nem foglal­tait el végleges hadállásaikat, de a harc kimenetele má már látható.Amikor Khuen-Héderváry hirtelen le­csapott az országra, akkor az általános csodálkozás, az elkábulás egyes embe­reket megtévesztett. Azt hitték, hogy Khuen leveszi az országot a lábáról, a nemzet elfásultan behódol neki és általa Bécsnek.A  nemzet azonban felocsúdott az első meglepetéstől és feleszmélt. Ma már mindenki tisztán látja Khuen-Hédervá- ryék vállalkozásának vakmerőségét és vakmerőségüknek a veszedelmét. F el­eszmélt a nemzet és ma már a maga érdekeinek védelmére kelNyilvánvaló és kétségtelen ma már az, hogy a kormány kevés jói várhat a választásoktól -és az nem hozza meg a többséget.Nem lesz, nem lehet többsége a kor­mánynak és nem lesz még tekintélyes, számba vehető kisebbségben sem a kor­m ánypártjává nemzeti munkapártHiszen ez természetes is, mert hiszen magában a kormány kebelében éles ellentétek dúlnak. A  sövány programm egyik legsarkalatosabb tételében, a vá­lasztói jog kérdésében, a kormány tag­jai között is oly ellentétesek a felfogá­sok és oly eltérőek a nézetek, hogy már az is kizárja azt, hogy ilyen ala­pon reményekkel eltelve mehessenek neki a választásoknak.A kormány legelőkelőbb miniszterei között nemcsak a Választói jog kérdé sében, hanem egyéb kardinális pontok­ban is oly áthidalhatatlan az ür, hogy a kormány ebben az Összetételben soká nem maradhat együtt. jA  jövő alakulás körvonalai már most, a választások megejtése előtt is kezdenek kibontakozni. Már most lát­juk elhelyezkedni az egyes hadállá­sokat. ;Az előkelőbb miniszterek és állam- ■férfiak nem tekintenek a jövő elé va-

Alami túlságos optimizmussal. Nem re mélnek kormánypárti többséget. Nincsen is reményre nagy okuk. 1

A  kormányférfiak már is keresik a kormányzásnak új alapjait, a kibonta­kozáshoz vezető új ösvényt. Miután látják, tudják, hogy nem lesz többség, mindegyik más és más irányban keresi az érintkezési és kapcsoló pontot Min­degyik más és más párttal akarja meg­alkotni az új, a jövő kormányt. Egészen világos, hogy Lukács László, aki job­ban hajlik a demokratikusabb felfogás­hoz, Justhék felé hajlik és a Justh Gyula vezérlete alatt álló párttal óhaj­taná megalkotni a kormányt. A  kor­mánypárt Tisza szárnya, Tisza István és hívei Kossuthékkal kacérkodnak és Kossuth pártjával óhajtaná nyélbe ütni

et szerezni, mert az a nemzet érdekeit nem szolgálhatja.Az volna óhajtandó, hogy a Kossuth- párt is az általános, egyenlő és titkos választási jog elvi alapjára helyezkedne és ezután a két függetlenségi párt, a Kossuth-párt és a Justh-párt egyesülne és az igy egységessé és töm őrré vált függetlenségi párt venné át az ország kormányzását.A nagy csend.
Baja , 1910. április 23.Csend, nyugalom van mostanság a város­ban. Csend, nyugalom, amely azonban csak látszólagos. A csend, a nyugalom nem lát- a jövő korm ányát. Miután nyilvánvaló, szik állandónak, nem látszik tartósnak. Attólhogy a korm ány nem szerzi meg a lehet tartani, hogy ez csak a felszínen van, többséget, de egyik pártnak sem lesz lent a mélységekben azonban mintha mégabszolút többsége, a helyzet ma telje- ! f°rrongananak a kedélyek.Pedig a nyugalomra nagy szükség van.Azonban nem a függetlenségi párton múliksen bizonytalan.A  pártvezérek úgyszólván minden párton azon törekszenek, hogy a pária mentben minél ertcíkesebb elemek fog­laljanak helyet és, hogy a selejtes, kisebb kaliberű emberek ne jussanak mandá­tumhoz. És éppen a helyzet bizonytalan­ságánál fogva odatörekszenek, hogy erős parlamentje legyen az országnak,amely munkaképes, komoly emberekből alakuljon ki. Ezért igyekszenek a selej­tes elemeket kiszorítani.Nagy cél lebeg a jövő képviselőház előtt. Munkaképessé kell tenni a képvi- selőházat és oly páriám« ntet kell meg­teremteni, amely a nemzet és a király bizalmát egyaránt bírja.Óhajtandó is volna, hogy az ország legjobb erői kerüljenek be a képviselő házba. Ez az óhaj, ez a törekvés nyil­vánul meg az egész vonalon.Ez magyarázza meg aztán azt, hogy egyes értékesebb ember nem kap sú­lyosabb, számbavehetŐ ellenjelöltet. Ezek a körülmények magyarázzák meg, hogy nem kap Bánffy Dezső ellenjelöltet Sze geden és például Baján nem vállalkozik Rajk Aladár dr. ellen előkelőbb poli­tikus felvenni a harcotVilágos és érthető dolog ez. Hiszen ma mór kezdenek kibontakozni a jövő alakulásai, de idekint a perifériákon még nem látnak tisztán. Az emberek el vannak vakulva.A nemzeti munkapárttal nem lehet

az, hog3' a béke, a ny ugalom állandó legyen. A függetlenségi pártnak mindig az a célja, hogy a városban nyugalom legyen.A munkapárt egy kis töredéke állja útját esetleg — csak a teljes és állandó nyugalom meghonosításának apró erőlködésével. Csakis a munkapárt apró töredéke állja ennek útját. Pedig ennek a városnak nagy szüksége i. van a nyugalmas, csendes békére. A várospolgárainak együttműködésre van szüksége, hogy a polgárság páitkülönbség nélkül egy­séges táborként álljon ott, ahol a város érde­keiért kell dolgozni, a város érdekeit előbbre vinni. A köz érdeke az, hogy a parlamentben olyan képviselő képviselje ezt a várost, akit minden pártban tisztelnek, becsülnek, aki minden pártnak egyformán szimpáthikus. Ilyen férfiú aztán eredményes munkát végez­het odafent az ország házában a mi érde­künkben is.Idehaza pedig azon kell törekednünk, hogy meglegyen a teljes egyetértés a város polgár­sága körében. Ne féitékenykedjünk egymásra hanem vállvetett munkával igyekezzünk ügyeinket előbbre vinni. Nekünk nem szabad vetélkednünk, hanem össze kell tartanunk. Sok üdvös, szép dolgot kell még megvalósí­tanunk a város érdekében. Együtt működéssel sok szép gondolatot lehet és kell megvaló­sítani.Ha azonban a város társadalma, a társa­dalmi élet széttagolt, ha egymás ellen ádáz küzdelmet vívunk, akkor itt nem lehet dol­gozni, nem lehet a várost fejleszteni, előbbrevinni.Ha a választások alatt, a politikai küzdel­mek széthúzást idéznek elő és a választások után a két tábor nem ellenfélként, hanem ellenségként kerül egymással szembe, akkor



„Bajai Független Újság 1910. április 24.
összes időnket alkotások Helyett a Hosszú érzetének kielégítésével és veszekedésekkeltöltjük cl# . ■ nEzt az áldatlan állapotot okvetlen el kell kerülnünk és oda kell Itatnunk, oda kel. tö­rekednünk, hogy meglegyen a varosban azállandó béke eb nyugalom.Ez meghozza aztán a városnak a kívánteredményt. Telefonhirek.

HmlnpHBt, 11*10. áp rilis  M

A politikai helyzet

N A P I  11 ÍR E KMég egyszer a szinház-kérdés.Ismételve vissza kell térnünk a színház kérdésére. Megírtuk legutóbb, hogy Kt einer Sándor szabadkai s z ín ig a z g a tó  julius h ó  lo-to kezdve augusztus 31-ig Baján akar játszani.
M i ezt a megoldást nem tartjuk helyesnek sem a város, sem pedig a színigazgató éide- kében. Egy nyári szezontól nem várható et- kölcsi, de anyagi siker sem. Azonban v is z o n t  igaz az is, hogy nincsen hely, ahol a szín­társulat őszkor játszszék. Nincsen alkalmas, megfelelő termünk, amelyet színház céljaira felhasználhatnának.Azonban, ha már bele kell nyugodnunk, hogy nyári színészet legyen Baján, akkor vi­szont oda kell törekednünk, hogy hozzátér­hető helyen épüljön a színkör. A legalkalma­sabb volna a tanács által kijelölt hely, a ké-pezde és bíróság közötti tér.ügy értesülünk, hogy Krémer, ha felállítja ideiglenes színkörét, úgy nem a képezde és járásbíróság között akarja azt felépíteni, ha­nem a barátok kertje mögött, ott, ahol új utcát nyitnak. A Bartsch-féle telkek valame­lyikén.Hát ez a legszerencsétlenebb ideák egyike.

Kortes világ.A holnapi napot az egész országban korteskedésre használják fel. Polonyi Géza Nagy-Sallón fog holnap beszédet mondani — Justhék ellen. Apponyi Zsombolyán és Lovrinban beszél. Tisza István Szatmáron.A függetlenségi Kossuth-párt intézőbizottsága Kossuth Ferenc, Tóth János ^  ^  ____________________________és Ambrozovics Lajos ma délelőtt vá- j ^  hallott 0jyati hogy egy színkört valahol lasztási ügyeket intéztek. Délután szüne­telt a munka, mert Ambrozovics Lajos a kerületebe, Pincehelyre utazott, ahol programbeszédet mond.
Horvátországból.A  zágrábi országgyűlés második ol vasásban november hó végéig szóló indemnitást szavazott meg, azután pedig elnapolták a Házat.

Kiütéses tífusz a rendőrségen.A budapesti rendőrségen letartóztat­tak egy félbolondot, akiről kiderült, hogy kiütéses tífuszban szenved. Rögtön a járványkórházba szállították és a vele érintkezett rendőröket, desinficiálták.
Sacharin-botrány.A  sacharin-csempészés ügyében ki­hallgatták ma Moszkovics Manó ügy­nököt, aki igazolta, hogy neki sacharineladásra iparigazolványa van A  lelep­lezés nagy feltűnést keltett. Egyébként Ármin járásbirósági tisztviselő hosszas szen-

inessze, eldugva, sötét, nehezen hozzáférhető helyen építsenek.Kívánatos volna, hogy a tanács felvilágo­sítsa Krémért és ezen szándékától eltérítse. Mert, ha odaépiti a színkört, úgy igazán nemszámíthat anyagi sikerre,A legjobb lesz, ha elfogadja Krémer a ta­nács által ajánlott helyet.
Szerkesztőségünkből. Dr Valentin Em il, lapunk lflelös szerkesztője néhány napra elutazott. Távollétébeu a szerkesztésért Fodor károly segédszerkesztő a felelősA »Bajai Céllövész Társulat« 1910. évi április hó 24-én, — határozatképtelenség ese­tén 1910. évi május ho 1-én a »Lőkert«-ben, délután 4 órakor tartja évi rendes közgyűlé­sét. Tárgysorozat: Zároszámadás, költségve­tés, adósságok rendezese, tisztújitás 3 évre és indítványok. A »Lökért« megnyitása május 1-én. Programm: 1. Kirándulok részére reg­geli. 2. Lövészet. (Kezdők részére külön cél­tábla.) Előkészület a pünkösdi versenyekre. 3. Különféle kellemes és szórakoztató mulat­ságok. 4. D íj kuglizás. 5. Térzene. 6. Közva­csora, melyre előjegyzéseket délután 4 ó^áig eszközlünk. 7. Vacsora után tánc, cigányzene mellett.Halálozás. Mint részvéttel értesülünk VVeisz1. védés után ma meghalt. Az elhunyt hátra- azt hiszik, hogy az egész sacharin bot- ! maradott családja iránt nagy a részvét azegész városban. A boldogultat özvegyén kívülrányt azért fújja úgy fel a kormány, mert be akarja hozni a sacharin mono­póliumot. két kiskorú árvája siratja.Gyermeknap Baján. Az Országos Gyer­mekvédő Liga azon megkereséssel fordult a gyermeknap megtartására alakult bizottság­hoz. hogy a gyermeknap szervezését és ren­dezését a folyó évben is vállalja el. A moz­galom élére a város főispánja és polgármestere

állott s a múlt évi vezetőség készséggel vál­lalta el a gyermeknap rendezését. A »Liga« az utóbbi időben nehéz válságon ment keresztül, de kiváló elnökének: EdelsheimGyulai Lipót grófnak munkássága immár a válság okait és vele a válságot teljesen meg­szüntette. A »Liga« ügyeinek intézése ma,— élén nevezett elnökével — oly egyének kezeiben van, akik teljes biztosítékot nyújta­nak arra, hogy a »Liga« megfelel azoknak a nagy és nemes íeladatoknak, melyeknek a ntegvalósítására megelakult. Remélhetőleg a város társadalma, áthatva a nemes céltól, a »Ligát« emberbaráti missiója elérésében biza­lommal és a nemes ügyhöz méltó áldozat- készséggel fogja támogatni.A város hivatalos órái. Vettük a kö­vetkező sorokat: Értesítem a város közönsé­gét, hogy a nyári hónapokra — május hó 1-től augusztus 31-ig — a hivatalos órákat az összes hivatalokra (az iktató hivatalokat is ideértve) következőképen állapítottam m eg: Köznapokon délelőtt 8 órától délután l óráig, vasár- es ünnepnapokon délelőtt 9 órátc'l 11 óráig. A rendőrkapitányi hivatalnál egy kapi­tány a délutáni órákban is tart felügyeletet. Baja, 1910. évi április hó 22-én
dr. Hegedűs Aladár,kir. tan , polgármester.Országos vásár. Vasárnap és hétfőn van Baján az országos vásár. Ma már nagyszám­ban jöttek idegenek és a vásár jónak is Ígér­kezik. Némileg zavarólag fog talán az idegen forgalomra hatni, hogy éppen az izraeliták husvétjára esett.A bajai kir. adóhivatalnál 1910. május hó 1-től 1910. október hó l-ig a hivatalos órák reggel 7 órától délután l óráig tartatnak.»Savoy« Nagyszálloda Budapest, VIII. Jó- zsef-körút 16. a Nemzeti Szinház közvetlen közelében. A főváros legszebb és legmoder­nebb szállodája. 120 szobu és szalon. Köz­ponti gőzfűtés, villany-világitás. Lift. Hideg- és melegvíz minden szobában. Szobák 3 ko­ronától feljebb. Elsőrangú étterem.

Jeget szállítok május 15-ikétői szep­
tember 15 ig, házhoz szállítva 5 — 6 ki­lós táblákban kilónkint 8 fillérért Előfi­zetni lehet lakásomon Munkácsy-utca 5.,telefonszám 87. Rothschild Zsigmond.A  m ig r é n  legtöbbször csak a lassú emésztésből ered. A  természetadta 
F e re n cz  Jó zsef-k eserü v iz  a gyomor működését kitünően felfrissíti. Kíméletes hatása miatt érzékeny idegzetű emberek, különösen nők, előszeretettel használják. Igyunk időközönkint éhgyomorra ‘/a po­hár valódi .,Ferencz József“ keserüvizet!Riadó az iskolában. A ni. kir. kultusz­minisztérium rendeletet küldött a tanfelügye­lőknek. A rendelet első része a tűzrendészed szabályokat foglalja magában az iskolaépüle­tek tűzbiztonságának megóvására, második | részében beható utasításokat ad a gyermekek oktatására és a szükséges gyakorlatok rende­zésére. Az egyes osztályok kiképzése után gyakorlatot fognak tartani a többi osztályok-

Szenzációs találmány a szőlőpermetezés terén!Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, Jhogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: a peronoszpórát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és
fio é-p erm etezö p o relnevezés alatt kerül forgalomba A Noé-permetezöpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók éskitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon 1 I kg-os csomagnak az ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél bérmentve minden állomásra szállítva.Kapható Baján: Drescher Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos, Cserba György, Fleischmann Benő Fiai, Fischoff Samu, Gludovácz Ferenc Utóda, Grünhut Miksa, Hechtl József ésifj- Wellisch Géza kereskedésében.



1910. április 24. Bajai Független Újság“ %kai. Minden iskolában negyedévenkint próba- riasztások tartandók. A tanulókat figyelmez­tetni kell arra, hogy lesz tűzilárma, de úgy, hogy annak időpontjáról ne legyen tudomásuk. Egy évben legalább egyszer füst mellett tar­tandó meg a próba, hogy a gyermekek ko­moly esetben a füsttől ne ijedjenek meg. A rendelet részletesen megállapítja a riasztás és kivonulás módozatait, a tanító viselkedését. A tanító kivonuláskor az ajtó mellett áll föl, mig a tanulók mellette vonulnak el és helyét csak az utolsó gyermek távozása után hagy­hatja el.

Lábizzadás elleni por I doboz ára I korona.
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Segédszerkesztő :K Ö D Ö K  K A R O L Y . Ki&ilófaivataNÁNAY LAJO Skönyvnyomdája.
XAL.SzorkesatÖBét telefon «zárna: 101 .t fKiadóhivatal telefon száma: 11.0.Értesítés.Van szerencsém a n. é. úri közönség szi­ves tudomására hozni, hogy május havában nagyobb külföldi tanulmányútra megyek, hogy a mai kornak megfelelő modern és célszerű vízvezeték és fürdőszoba-berendezéseket ta­nulmányozzam és tapasztalataimat helyben s a környéken érvényesítsem.Útirányom: Drezda, Berlin, Hanover, Braun­schweig, Halle, Lipcse és még számos más város, hol is a vett értesítés szerint a hygénia terén igen nagy előmenetel és haladás van.Felkérem tehát azon úri közönséget, kik­nek ilyen cikkekre szükségük lesz, hogy rendelésüket addig is részemre fentartani kegyeskedjenek, mert számos újdonsággal fogom az úri közönséget meglepni.Addig is szives jóindulatukat kérem.Teljes tisztelettel

Bekért Ferencrézműves és szerelő. Állandó nagy szivattyú-raktár Garvens-gyártól.
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Van szerencsém a t. közön- j ség b. tudomására hozni, hogy j számos vevőm óhajára avilághírű
KOBE Pfel

f'vjQlTC J .T/a
CVD

gyártmányú cipőket is besze­reztem és azokat a mai naptól kezdve úgy férfiak, nők, vala­mint gyermekek részére, min­denféle kivitelben, állandóan nagy választékban raktárontartom. Tisztelettel
M ittle r 1.cipőárúházaSzt-István-tér, városháza upillét.
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Lábizzadás elleni por I doboz ára I korona.
K e ré k p á ro s o k  figyelmébe !

Megérkeztek a tavaszi CIPÓ KÜLÖNLEGESSÉGEK!
M T A konkurencia is

KOBRÁK
-« 1

CIPŐT
mint világhírűt ismer el.w r Kizárólagos gyári-raktár:
LÁZÁR SÁMUEL

* * *® r látszerésznél.Megérkeztek a tavaszi CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

Saját ellenségeaz a kerékpáros,aki kerékpárt vagy kerékpár alkatrésztvásárol, mielőtt megtekintené
Schulhof Gyuladúsan felszerelt k e r é k p á r  és kerékpár alkatrész raktárát.Olcsón, jói és előnyösencsakis Schulhofnál vásárolhat.

S chulhof Gyula m echanikusBudapesti-út 15. sz. (Kiegerl-féle ház) elvállal mindennemű kerékpár, varrógép és grammafon javítást kezesség mellett.Varrógép, grammafon, grammafonlemezből
A m egye legnagyobb ra k tá ra .i Te k in tse  m eg!

incsen vá s á rlá s i 
k ö t e l e z e t t s é g .
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9218. szám kig. 1910.
Pályázati hirdetmény.A m. kit*, honvédelmi miniszter ur 37821/24 —1910 számú felhívása folytán közzéíétetik a következő pályázati hirdet­mény. Báré) Wüllersi torf-örbair Bernét aliengernagy által két. szegény beteg ten­gerész katona segélyezésére létesített alapítványra.A „Mária Anna császárné alapítványi bizottság“ pályázatot hirdet a fentneve- | zett alapítvány jövedelméből két szegény beteg tengerész katona között az 191U évben kiosztásra kerülő 140— 140 koio- uás segélyre.Az alapítványra olv tengerész katonák bírnak igénynyel, kik a cs. és kir. hadi tengerészet kötelékéből tényleges katonai szolgálatuk alatt keletkezett betegség miatt, ellátási igény nélkül bocsáttattak el.Az alapítványi segély a folyamodók ! közül a két legérdemesebbnek egy évre i adományoztatok és augusztus hó 10-én,! mint az alapító halálának évfordulóján j fizettetik ki. Azon körülmény, hogy va- ! laki ezen alapítvány jótéteményében már részesült, a segéjdijnak újbóli elnyerését nem zárja ki.Fel hivatnak tehát az igény jogosultak, j hogy a szükséges igazoló okmányokkal felszerelt pályázati folyamodványaikat folyó évi julius hó 1-ig a trieszti cs. és kir. tengerész kerületi parancsnoksághoz nyújtsák be.A folyamodó által igazolandó :1. hogy a cs. és kir hadi tengerészet kötelékéből tényleges katonai szolgálata alatt keletkezett, betegsége miatt, ellátási igény nélkül bocsáttatott el;2. hogy vagyontalan szegény és se­gélyre szorul.Ezen utóbbi körülmény szegénységi, vagy helyhatósági bizony it vány nyal iga­zolandói Julius 1 -én túl beérkezett folyamodvá­nyok nem vétetnek figyelembe.Baja, 1910. április hó 14-én.Polgármester h . :

Weisz Nándortanácsnok.

r

Legközelebb megjelenik s megjele­nése után azonnal kapható leszifj. Wagner Antal könyvkereskedőnél a magyar irodalom szenzációja :A d y  En d r ó n é k
A forradalmár Petőficimii munkája.A mü ára d korona lesz.

Kossuth Lajos-utcában levő, 5 tágas szobából, világos, üvegezett folyosóból, modern fürdőszobából, nyári-, téli- és mosókonyhából, éléskamrából, tágas pincéből, padlásból és szőlőskertből álló, cementes vizeskúttal felszerelt
HÁZAMszabadkézből eladó, esetleg bármikortól fogva kiadó. Értekezni lehet:G  iud óvá ez Ferenc Utóda cégnél.
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B o rn ak  fűszer!
Ur J . ß MM « V ,-

Egészségesnek óvszer • B etegn ek  g y ó g y s z e r !
ma* ’ r«  smm a v j ^ i v

Szántéi term észetes savanyuviz.Bajai kizárólagos főraktár: 
S T A M P F L  J E N Ő  f  úszerkereskedö.



Zseb-gyújtó-

készülékünk

„Bajai Független Újság“ 1910. április 24.

Aki jóininoseguI *  x s  s É K E "T*akar vásárolni, az menjen
Wagenblatt es Henerári12 év óta fennállójóhirnevű festékkereskedésébe, hol mindennemű sajátkészítésű

O L A J F E S T É K E Tninden színben kaphat. Továbbá Linóleum és torostyán padló-lakkot 4 színben. Butorlakkot, 'tneilakkot 30 színben stb., azonkívül építési myagokat, úgymint Beocsini Román és Port­end cement, Gyps, Elszigetelő- és Kátrány-le- nez, Kátrány, Carbolineum stb. a legolcsóbbversenyárakban.
háziasszonyokszobadísze az a kályha, mely a »Merkur« kályha­fénnyel van mázolva.

. 4*iÁ(ÍS -í? SSk

Ára 50 fillér.
Védjegy.

»Merkur« aranyozó lámpák, szobrok, képrámák és min­den díszek ezüst és ara­nyozására.Ára 50 fillér.

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i  áron elárusítani és a következő leszállítóitárban kaphatók:1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 6 darab 8 korona, 12 darab 14 koronautánvéttel.Kiárusítás után e reklámárak újra a régi árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ legjobb zseb-gyújtó-készüléke. Egy nyomásra rögtön világosság és tűz! Sohasem mond csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­cserélhető gyújtócső évekig eltart!Oszt.  m a g y .  Union v á l l a l k o z á s  pat. találmányok részére W ien ,  V ., Wiedner főutca 104.

szenzációs ta ­

lálm ány 8 

öngyújtó
é rc g y e rty a

Jupiterzsiradékmentes pertroleumtöltéssel.Használatban tizszer olcsóbb, mint a közön­séges tnilly- vagy stearin-gyertya, csak 5—6 fillérbe kerül és 18—20 óra hosszat szagta­lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. »JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre. — 10 évi jótállás törés és jó működésért. — Fontos minden családnak, főképen vendéglők, szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb ; 0 k 12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtuhpán1 korona, több, utánvéttel.Ügynökök és viszonteladók “U J J  mindenfelé kerestetnek.O szt .  m a g y .  Union v á l l a l k o z á spat. találmányok részére W ie n ,  V., Wiedner főutca 105.
Itt több tanuló felvétetik.

■fórrá*. Szénsavdíj», diätetikus, üdítő asztali ital. — Elősegíti az emésztéstés anyagcserét.Legtelitottobb gyógyforrás. — Indikálvaidült ((yomorlmrutrál, székrekedésnél Bright-féle ve ebajnál, 16| daganat ná1, máj bajoknál, sárgaságnál, anyagcsere beteg séffcknél, a légutak hurutot bántalmaináía maga nőmében a leggazdagabb tar tálmu gyógyforrás ^erélyesebb hatással FŐképen indikálva: idült bélhurutnál obstiprvliónál, epekőnél, elhizási hajlam nál, esúznál és cukorbetegségnél.

Petzold-vasmüvek motorgyár kizárólagos képviselői

Budapest, V., L ip ó t-k ö rú t 21T/ÍW ifwfvSsr

Schöffer-íéleüzletben egy tanoncfelvétetik.
Használjon líagűjsád

MARGIT- C R E M E T 9Mhogy arca tiszta, üde és bájos legyen!A Földes-féle Margit-Creme a főrangú hölgyeknek is kedvenc szépítő szere, az egész világon el van terjedve.Páratlan hatása szerencsés összeállításá­ban rejlik, a bőr azonnal felveszi és ki­váló hatása már pár óra alatt észlelhetőMivel a Földes-féle Margit-Cremet utá­nozzák és hamisítják, tessék eredeti véd­jeggyel lezárt dobozt elfogadni, mert csak ilyen készítményért vállal a készítő min­dennemű felelősséget.A Földes-féle Margit-Creme ártalmatlan, zsirtalan, vegytiszta készítmény.A bőr mindennemű tlsztátlainságát, szep- löt, pattanást, mitessert, májfoltot, ránco­kat stb. gyorsan és biztosan eltávolít. Nem­csak az arcbőr, hanem a nyak, váll és kéz fehérítésére és szépítésére is legalkal masabb. Nagy tégely 2 korona, kicsi 1 korona minden gyógy tárban és drogériá­ban. Készíti és postán küldi:FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON.Kapható Baján:Dr. Makray László gyógyszertárában.

N Y Í L T  T É REzen rovatokban közéltekért a szerkesztőség nem véllal felelősséget.

G a r a n tá lt  elsőrendű

„IDEAL“ benzinmotor,
Beir^inlokomobil, Szívó-gázm otor, N yersolajm otor,

Diesel-m ot or, Malom berendezések.
_________ Szakszerű  lelkiism eretes k isz o lg á lá s!

NjremaUU Nanay Lajosnál Baján.

Világhírű 
Petzold-m

otorok!




